CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(552 Legislatura 2015-2019)

Proposicao:
Autor da Proposicao:
Data de Apresentacao:

Ementa:

REQ 8940/2018

JULIO DELGADO E OUTROS

20/06/2018

Péagina: 1 de 3

Requer a retirada de tramitagdo do Requerimento de Instalagéo de
Comissao Parlamentar de Inquérito n? 43/2018 - com a finalidade de

investigar as denuncias de irregularidades feitas contra Antonio
Figueiredo Basto e outros, inclusive envolvendo escritorios de

advocacia, ocorridas no ambito de alguns processos de delacao.

Possui Assinaturas Suficientes: NAO

Totais de Assinaturas: Confirmadas 078
Nao Conferem 004
Fora do Exercicio 000
Repetidas 013
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 095
Confirmadas
1 ALCEU MOREIRA MDB RS
2 ALFREDO KAEFER PP PR
3 ANDRE FIGUEIREDO PDT CE
4 ANIBAL GOMES DEM CE
5 ARNALDO JARDIM PPS SP
6 ASSIS DO COUTO PDT PR
7 AUGUSTO CARVALHO SD DF
8 AUREO SD RJ
9 BALEIAROSSI MDB SP
10 BEBETO PSB BA
11 BENJAMIN MARANHAO MDB PB
12 BETO MANSUR MDB SP
13 CARLOS HENRIQUE GAGUIM DEM TO
14 CELSO MALDANER MDB SC
15 CHICO LOPES PCdoB CE
16 CLEBER VERDE PRB MA
17 COVATTI FILHO PP RS
18 DARCISIO PERONDI MDB RS
19 ELCIONE BARBALHO MDB PA
20 EVAIR VIEIRA DE MELO PP ES
21 FABIO MITIDIERI PSD SE



22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

FELIX MENDONGCA JUNIOR
FLAVIANO MELO
GIOVANI CHERINI
GIVALDO CARIMBAO
GONZAGA PATRIOTA
GOULART

HERCULANO PASSOS
JANETE CAPIBERIBE
JERONIMO GOERGEN
JHONATAN DE JESUS
JOAO MARCELO SOUZA
JOSE CARLOS ARAUJO
JOSE NUNES

JOSE PRIANTE

JOSE ROCHA

JOSE STEDILE

JULIO DELGADO

JUNJI ABE

LAURA CARNEIRO
LELO COIMBRA

LUIS CARLOS HEINZE
MARCELO CASTRO
MARCELO DELAROLI
MARCELO MATOS
MARCONDES GADELHA
MARCUS VICENTE
MARIA HELENA
MARINALDO ROSENDO
MARINHA RAUPP
MAURO LOPES

MOSES RODRIGUES
NEWTON CARDOSO JR
ODORICO MONTEIRO
OSMAR SERRAGLIO
OSMAR TERRA

PAULO FOLETTO
PEDRO CHAVES
POMPEO DE MATTOS
RAIMUNDO GOMES DE MATOS
RENATO MOLLING
ROBERTO BALESTRA
ROBERTO BRITTO
ROGERIO PENINHA MENDONGCA
ROGERIO ROSSO
RONALDO NOGUEIRA
RONEY NEMER
ROSANGELA GOMES
RUBENS BUENO
SANDES JUNIOR

PDT
MDB
PR
AVANTE
PSB
PSD
MDB
PSB
PP
PRB
MDB
PR
PSD
MDB
PR
PSB
PSB
MDB
DEM
MDB
PP
MDB
PR
PSD
PSC
PP
MDB
PP
MDB
MDB
MDB
MDB
PSB
PP
MDB
PSB
MDB
PDT
PSDB
PP
PP
PP
MDB
PSD
PTB
PP
PRB
PPS
PP

BA
AC
RS
AL
PE
sP
SP
AP
RS
RR
MA
BA
BA
PA
BA
RS
MG
sP
RJ
ES
RS
PI
RJ
RJ
PB
ES
RR
PE
RO
MG
CE
MG
CE
PR
RS
ES
GO
RS
CE
RS
GO
BA
sc
DF
RS
DF
RJ
PR
GO

Péagina: 2 de 3



Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Péagina: 3 de 3

71
72
73
74
75
76
77
78

SARAIVA FELIPE
SIMAO SESSIM

SIMONE MORGADO
TONINHO PINHEIRO
TONINHO WANDSCHEER
VALADARES FILHO
VALDIR COLATTO
VALTENIR PEREIRA

MDB
PP
MDB
PP
PROS
PSB
MDB
MDB

MG
RJ

PA
MG
PR
SE
SC
MT




