



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(55^a Legislatura 2015-2019)

Página: 1 de 3

Proposição: REQ 8940/2018

Autor da Proposição: JÚLIO DELGADO E OUTROS

Data de Apresentação: 20/06/2018

Ementa: Requer a retirada de tramitação do Requerimento de Instalação de Comissão Parlamentar de Inquérito nº 43/2018 - com a finalidade de investigar as denúncias de irregularidades feitas contra Antônio Figueiredo Basto e outros, inclusive envolvendo escritórios de advocacia, ocorridas no âmbito de alguns processos de delação.

Possui Assinaturas Suficientes: NÃO

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	078
Não Conferem	004
Fora do Exercício	000
Repetidas	013
Ilegíveis	000
Retiradas	000
Total	095

Confirmadas

1	ALCEU MOREIRA	MDB	RS
2	ALFREDO KAEFER	PP	PR
3	ANDRÉ FIGUEIREDO	PDT	CE
4	ANÍBAL GOMES	DEM	CE
5	ARNALDO JARDIM	PPS	SP
6	ASSIS DO COUTO	PDT	PR
7	AUGUSTO CARVALHO	SD	DF
8	AUREO	SD	RJ
9	BALEIA ROSSI	MDB	SP
10	BEBETO	PSB	BA
11	BENJAMIN MARANHÃO	MDB	PB
12	BETO MANSUR	MDB	SP
13	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	DEM	TO
14	CELSO MALDANER	MDB	SC
15	CHICO LOPES	PCdoB	CE
16	CLEBER VERDE	PRB	MA
17	COVATTI FILHO	PP	RS
18	DARCÍSIO PERONDI	MDB	RS
19	ELCIONE BARBALHO	MDB	PA
20	EVAIR VIEIRA DE MELO	PP	ES
21	FÁBIO MITIDIERI	PSD	SE

22	FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR	PDT	BA
23	FLAVIANO MELO	MDB	AC
24	GIOVANI CHERINI	PR	RS
25	GIVALDO CARIMBÃO	AVANTE	AL
26	GONZAGA PATRIOTA	PSB	PE
27	GOULART	PSD	SP
28	HERCULANO PASSOS	MDB	SP
29	JANETE CABIBERIBE	PSB	AP
30	JERÔNIMO GOERGEN	PP	RS
31	JHONATAN DE JESUS	PRB	RR
32	JOÃO MARCELO SOUZA	MDB	MA
33	JOSÉ CARLOS ARAÚJO	PR	BA
34	JOSÉ NUNES	PSD	BA
35	JOSÉ PRIANTE	MDB	PA
36	JOSÉ ROCHA	PR	BA
37	JOSE STÉDILE	PSB	RS
38	JÚLIO DELGADO	PSB	MG
39	JUNJI ABE	MDB	SP
40	LAURA CARNEIRO	DEM	RJ
41	LELO COIMBRA	MDB	ES
42	LUIS CARLOS HEINZE	PP	RS
43	MARCELO CASTRO	MDB	PI
44	MARCELO DELAROLI	PR	RJ
45	MARCELO MATOS	PSD	RJ
46	MARCONDES GADELHA	PSC	PB
47	MARCUS VICENTE	PP	ES
48	MARIA HELENA	MDB	RR
49	MARINALDO ROSENDO	PP	PE
50	MARINHA RAUPP	MDB	RO
51	MAURO LOPES	MDB	MG
52	MOSES RODRIGUES	MDB	CE
53	NEWTON CARDOSO JR	MDB	MG
54	ODORICO MONTEIRO	PSB	CE
55	OSMAR SERRAGLIO	PP	PR
56	OSMAR TERRA	MDB	RS
57	PAULO FOLETTTO	PSB	ES
58	PEDRO CHAVES	MDB	GO
59	POMPEO DE MATTOS	PDT	RS
60	RAIMUNDO GOMES DE MATTOS	PSDB	CE
61	RENATO MOLLING	PP	RS
62	ROBERTO BALESTRA	PP	GO
63	ROBERTO BRITTO	PP	BA
64	ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA	MDB	SC
65	ROGÉRIO ROSSO	PSD	DF
66	RONALDO NOGUEIRA	PTB	RS
67	RÔNEY NEMER	PP	DF
68	ROSANGELA GOMES	PRB	RJ
69	RUBENS BUENO	PPS	PR
70	SANDES JÚNIOR	PP	GO

71	SARAIVA FELIPE	MDB	MG
72	SIMÃO SESSIM	PP	RJ
73	SIMONE MORGADO	MDB	PA
74	TONINHO PINHEIRO	PP	MG
75	TONINHO WANDSCHEER	PROS	PR
76	VALADARES FILHO	PSB	SE
77	VALDIR COLATTO	MDB	SC
78	VALTENIR PEREIRA	MDB	MT